
ORIGINALE

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 299

Data di registrazione 20/07/2015

OGGETTO: FORNITURA SOFTWARE DI CALCOLO IMU E TASI ON LINE
TRAMITE M.E.P.A.  CIG Z2A1427910

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO

Considerato che, alla luce delle recenti novità in campo tributario, nell'anno 2012 e' stata applicata 
la nuova imposta comunale denominata I.M.U.;
Preso atto della necessità di offrire alla cittadinanza un servizio che faciliti il calcolo di detta 
imposta;
Vista la propria determinazione n. 105 del 14/03/2012 con cui, a seguito di preventivo di spesa della 
ditta EIVAWEB di Scalfo Roberto e' stato affidato alla stessa il servizio di che trattasi al prezzo 
onnicomprensivo di € 363,00 e riferito all'anno 2012;
Vista la propria determinazione n. 183 del 09/05/2013 con cui è stato rinnovato il servizio per l'anno 
2013 agli stessi patti e condizioni del 2012;
Vista la propria determinazione n. 199 del 15/05/2014 con cui è stato rinnovato il servizio per l'anno 
2014 agli stessi patti e condizioni del 2013;
Vista l'offerta pervenuta in data 27/02/2015, con cui la ditta EIVAWEB di Scalfo Roberto ha 
presentato a questo Comune un'offerta per il rinnovo del software applicativo di calcolo dell'IMU, 
della TASI, della TARI e la stampa del modello F24, compresa l'assistenza qualificata e garantita in 
modo continuativo anche per il 2015 applicando lo stesso prezzo del 2014 di € 600,00 oltre IVA;

 Determina n. 299 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  20/07/2015   -  pag. 1 di 4



ORIGINALE

Considerata anche la facilità di utilizzo di detti applicativi, i quali sono stati apprezzati ed utilizzati 
dalla cittadinanza inserendo un semplice link sulla home page del sito istituzionale di questo 
Comune;
Considerato che la EIVAWEB di Scalfo Roberto, con sede legale in Via Gogol, 6/I/1 - 20098 – San 
Giuliano Milanese (MI) è presente sul sito “acquistinretepa.it” e che è stato possibile effettuare un 
ordine diretto di acquisto, (prot. 3893 del 13/5/2015) al prezzo di € 732,00 IVA inclusa;
Considerato che l'ordine riguarda l'acquisto la categoria  (lotto) “ prodotti e servizi per l'informatica 
e le telecomunicazioni” e che il nome commerciale del prodotto è “Modulo web per calcolo 
IMU/TASI – Calcolo ravvedimento IMU/TASI/TARI – Stampa F24”;
Ritenuto, alla luce di quanto sopra di poter proseguire il servizio anche per l'anno 2015;

DETERMINA
1. Di affidare, alla EIVAWEB di Scalfo Roberto, con sede legale in Via Gogol, 6/I/1 - 20098 – San 
Giuliano Milanese (MI) presente sul sito “acquistinretepa.it”, il rinnovo del modulo web per calcolo 
IMU/TASI – Calcolo ravvedimento IMU/TASI/TARI – Stampa F24, compresa l'assistenza 
qualificata e garantita in modo continuativo anche per il 2015 applicando lo stesso prezzo del 2014 
di € 600,00 oltre IVA tramite ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico;
2. Di dare atto che ai fini dell’esecuzione del presente atto, il funzionario responsabile del 
procedimento viene individuato nel Dott. Lolli Cataldo - responsabile del sito istituzionale – al 
quale sarà trasmessa copia del presente atto;
3. Dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune 
in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;
4. Comunicare copia del presente provvedimento ai capigruppo consiliari.

San Donaci, 07/07/2015

 IL DIRIGENTE
Dott. LOLLI Cataldo

 Determina n. 299 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  20/07/2015   -  pag. 2 di 4



ORIGINALE

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 230 FORNITURA SOFTWARE DI 
CALCOLO IMU E TASI ON 
LINE.IMP. N. 561/2015

732,00 0

Osservazioni:

San Donaci, 20/07/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Cataldo LOLLI

 Determina n. 299 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  20/07/2015   -  pag. 3 di 4



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 598

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  21/07/2015 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 21/07/2015

IL MESSO COMUNALE
Biagio PEZZUTO

______________________

 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Giorgia VADACCA

______________________

 Determina n. 299 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  20/07/2015   -  pag. 4 di 4


